
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯГОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

          ПРИКАЗ        

                                                                                                                                                                                       

№ 82/5                                                                                                                        26.08.2020 г. 

«О режиме работы школы» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации «273-ФЗ от 

29.12.2012, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 

№ 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начало учебного года – 1 сентября 2020 г. 

2. Окончание учебного года: 

- для 1 класса – 25 мая 2021 г; 

- для 9, 11 классов - 25 мая 2021 г;  

- для 2-8, 10 классах – 31 мая 2021 г. 

3. Занятия организовать: 

- для 1 класса по пятидневной учебной неделе; 

- для 2-11 классов по шестидневной учебной неделе; 

4. Учебные занятия организовать в одну смену, начало занятий в 8:00 ч. окончание в 14:45 ч. 

5. Установить продолжительность учебного года: 

- для учащихся 1 класса – 33 учебные недели; 

- для учащихся 2-8, 10 классов – 35 учебных недель; 

- для учащихся 9, 11 классов – 34 учебные недели. 

6. Утвердить следующие сроки каникул: 

- осенние каникулы с 26.10.2020 г. по 01.11.2020 г.; 

- зимние каникулы с 29.12.2020 г. по 10.01.2021 г.; 

- весенние каникулы с 22.03.2021 г. по 31.03.2021 г.; 

- дополнительные каникулы для 1 класса – февраль 2021 г. 

7. Утвердить расписание уроков: 

1 смена 

2, 5-11 классы 3-4 классы 

Урок Время урока Перемена Урок Время урока Перемена 

1 8:00-8:45 10 мин. 1   

2 8:55-9:40 20 мин. 2 8:55-9:40 20 мин. 

3 10:00-10:45 20 мин. 3 10:00-10:45 20 мин. 

4 11:05-11:50 20 мин. 4 11:05-11:50 20 мин. 

5 12:10-12:55 10 мин. 5 12:10-12:55 10 мин. 

6 13:05-13:50 10 мин. 6 13:05-13:50 10 мин. 

   7 14:00-14:45 10 мин. 

8. Обеспечить обучение учащихся 1 класса с использованием ступенчатого режима: 

- сентябрь – октябрь – 3 урока в день по 35 минут; 

- ноябрь – декабрь – 4 урока в день по 35 минут; 

- с января – 4 урока в день по 45 минут; 

 

 


